OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA DE COTAS DA TERCEIRA EMISSÃO DO

SPARTA INFRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
COTAS DE FUNDOS INCENTIVADOS DE INVESTIMENTO 
EM INFRAESTRUTURA RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO 

CNPJ/ME nº 42.730.834/0001-00

No montante total de até

R$ 250.000.000,00*
(duzentos e cinquenta milhões de reais)

*Taxa de Distribuição Primária não integra o montante total da Oferta.
Valor unitário das Cotas (conforme abaixo definido): R$ 100,47 (cem reais e quarenta e sete centavos) (“Preço de Emissão”) 

Taxa de Distribuição Primária (conforme abaixo definido): R$ 2,92 (dois reais e noventa e dois centavos) por Cota 
efetivamente integralizada Preço Efetivo (conforme abaixo definido):  

R$ 103,39 (cento e três reais e trinta e nove centavos) por Cota subscrita (“Preço Efetivo”)

Código ISIN: BRJUROCTF002
Código de negociação na B3 S.A. - Bolsa, Brasil, Balcão (“B3”): JURO11

Tipo ANBIMA: Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre 
Registro da Oferta na CVM nº CVM/SRE/RFO/2022/006, em 02 de setembro de 2022

[...]

contratado por meio da celebração de termo de adesão ao Contrato de Distribuição (conforme definido no Prospecto 
Definitivo) (“Coordenador  Contratado” e, quando em conjunto com o Coordenador Líder, “Coordenadores”), vêm a público 
comunicar a oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 2.488.304 (dois milhões, quatrocentas e oitenta e oito 
mil, trezentas e quatro) cotas (“Cotas”), sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), integrantes 
da 3ª (terceira) emissão de Cotas (“Emissão”), todas nominativas e escriturais, em classe única, com preço de emissão de 
R$ 100,47 (cem reais e quarenta e sete centavos), que é o valor unitário de integralização das Cotas, nos termos do Artigo 24,

[...]

Fundo, disponível no dia útil imediatamente anterior à divulgação do aviso ao mercado (“Aviso ao Mercado”), conforme 
apurado pelo Administrador (conforme definido abaixo) (“Preço de Emissão” ou “Valor Unitário das Cotas”), perfazendo o 
montante de, inicialmente, R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), sem considerar a Taxa de Distribuição 
Primária (conforme definido abaixo), sem prejuízo das Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), sob o regime de 
melhores esforços de colocação para a totalidade das Cotas, inclusive as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido),

[...]

valor do patrimônio líquido do Fundo, excetuadas as despesas relativas à liquidação, 
ao registro e à custódia de operações com os ativos financeiros devidas pelo Fundo.

As remunerações previstas acima serão apropriadas diariamente, todo Dia Útil com base 
em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, sobre o valor do patrimônio líquido do 
Fundo. Essas remunerações deverão ser pagas mensalmente, como despesa do Fundo, 
por períodos vencidos, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente. Não será cobrada 
dos Cotistas taxa de performance ou taxa de saída.

[...]

(a) aumentado em virtude da 
Opção de Lote Adicional; ou (b) diminuído em virtude da distribuição parcial, desde que 
observada a Quantidade Mínima de Cotas.

Quantidade Mínima de 
Cotas

Quantidade mínima de Cotas a ser subscrita para a manutenção da Oferta, de 49.766 
(quarenta e nove mil, setecentas e sessenta e seis) Cotas, cuja quantidade foi apurada 
com exatidão a partir da definição do Preço de Emissão, correspondente a R$ 5.000.000,00 
(cinco milhões de reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, na Data de 
Liquidação, nos termos dos Artigos 30 e 31 da Instrução CVM nº 400.